
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

               О финансировании особо радиационно- и 

               ядерноопасных производств и объектов 

 

     В целях бесперебойного финансирования  работ,  выполняемых  на 

особо   радиационно-  и  ядерноопасных  производствах  и  объектах, 

необходимого  для  обеспечения   их   безопасного   и   устойчивого 

функционирования,  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Правительству Российской Федерации:  утевердить в  месячный 

срок  перечень  предприятий и организаций,  в состав которых входят 

особо  радиационно  и   ядерноопасные   производства   и   объекты, 

осуществляющие разработку,  производство,  эксплуатацию,  хранение, 

транспортировку,  утилизацию ядерного оружия,  компонентой ядерного 

оружия,   радиационноопасных   материалов   й  изделий;  обеспечить 

бесперебойное финансирование расходов,  предусмотренных федеральным 

бюджетом  на  соответствующий  год на работы,  выполняемых на особо 

радиационно-  и   ядерноопасных   производствах   и   объектов,   с 

обязательным финансированием этих расходов в пределах 40 процентнов 

годового  объема  бюджетных   ассигнований;   предусматривать   при 

подготовке  проекта  закона о федеральном бюджет на соответствующий 

год в  составе  защищенных  статей  текущих  расходов  федерального 

бюджета,   Подлежащих  финансированию  в  полном  объеме,  расходы, 

относящиеся  к  деятельности  особо  радиационно-  и  ядерноопасных 

производств и объектов. 

     2. Установить,  что  предприятия  и  организации,  вошедшие  в 

перечень,  утверждаемый  Правительством  Российской   Федерации   в 

соответствии  с  пунктом  1  настоящего  Указа,  могут  производить 

отчисления   для   образования    Централизованных    средств    на 

финансироваиие   конверсии  оборонного  производства  в  размере  3 

процентов  от  себестоимости  продукции.  Правительству  Российской 

Федерации   рассмотреть   вопрос   о   включении  этих  расходов  в 

себестоимость продукции  и  в  2-месячный  срок  утвердить  порядок 

образования    и    использования   централизованных   средств   на 

финансирование конверсии оборонного производства. 

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     23 декабря 1994 г. 

     N 2209 


        


